
جلوگیری از تولید لوازم خانگی 
قدیمی در کشور

رئیس سازمان ملی استاندارد در گفت و گو با »ایران« اعلام کرد

دولت گذشته در حوزه استاندارد کوتاهی های 
متعددی داشته است
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صندوق بین المللی پول:

ایران کمترین بدهی را در بین کشورهای خاورمیانه و آسیای مرکزی دارد
معاون سازمان اموال تملیکی خبرد اد

رشد ۱۵۱ درصدی فروش کالاهای اموال تملیکی در دولت سیزدهم
ســازمان  منقــول  امــوال  فــروش  و  بهره بــرداری  معــاون 
جمــع آوری و فروش امــوال تملیکی از رشــد ۱۵۱ درصدی 
فــروش کالاهــای زیر نظر این ســازمان در دولت ســیزدهم 

نسبت به مدت مشابه دوره قبل خبر داد.
ســعید غلامی باغی در گفت وگو با ایرنا، اظهار داشــت: 
از شهریورماه سال گذشــته تا آخر مردادماه امسال 4هزار و 
۱۶۳ میلیارد تومان کالا فروخته شد که در مدت مشابه سال 
گذشته این رقم یک هزار و ۶۵۸ میلیارد تومان بوده است.

وی افــزود: کل فروش اموال منقول 4هزار و ۶۳ میلیارد 
تومان و فروش اموال غیرمنقول با ۴۰۲ پرونده ۱۰۰ میلیارد 

تومان ثبت شده است.
معــاون بهره بــرداری و فــروش امــوال منقول ســازمان 
جمــع آوری و فــروش امــوال تملیکــی بــا اشــاره بــه اینکــه 
مزایده الکترونیکی بیشــترین ســهم در فــروش کالاها را به 
خــود اختصــاص داده اســت، گفــت: مزایــده الکترونیکــی 
۵۳ درصــد، حراج حضــوری 4درصد، مزایــده فوق العاده 
7درصــد، مذاکره عــادی ۱۱ درصــد و تهاتــر دین طلب ۲۵ 

درصد سهم فروش اموال منقول است.
وی تأکید کرد: در دولت ســیزدهم با اولویت قرارگرفتن 
فروش به عنوان یکی از اهداف اصلی ســازمان باعث شد تا 
بــا افزایش تنوع کالاهای تعیین تکلیف شــده قابل فروش، 
مشــارکت پررنــگ اســتان ها و ایجاد فضای رقابتی، شــاهد 

فروش قابل توجهی نسبت به دوره مشابه سال قبل باشیم.
غلامــی با بیان اینکــه روش های فروش ســازمان اموال 
تملیکــی متنوع اســت، گفــت: فروش هــا از طریــق مزایده 
الکترونیکی، حــراج حضوری، مزایده فوق العــاده، مذاکره 

عادی و تهاتر دین طلب صورت می گیرد.
وی ادامــه داد: در مزایــده الکترونیکــی ۱۲ هــزار و ۳۰7 
پارتــی کالا، در حراج حضوری ۲ هــزار و ۵۴۰ پارتی کالا و در 

مزایده فوق العاده ۹۳۸ پارتی کالا به فروش رفت.
بــه گفتــه معــاون بهره بــرداری و فــروش امــوال منقول 
ســازمان جمــع آوری و فــروش امــوال تملیکــی، در دولت 
ســیزدهم مجموع کالاهــای تعیین تکلیف شــده ۱۰ هزار و 
۹۵۱ میلیــارد تومــان کالا بوده اســت که این آمار نســبت به 

مدت مشابه قبل رشد ۶۳ درصدی داشت.

نســبت  پــول  بین المللــی  صنــدوق 
بدهی خارجی ایران به تولید ناخالص 
 ۰,۵ تنهــا  را   ۲۰۲۲ ســال  در  داخلــی 
درصــد بــرآورد کرده و بدهــی خارجی 
ایران را کمتر از همه کشورهای منطقه 
خاورمیانه و آسیای مرکزی اعلام کرد.

صنــدوق  ایرنــا،  گــزارش  بــه 
بین المللــی پول در بخشــی از گزارش 
بــه چشــم انداز  جدیــد خــود موســوم 
اقتصادی منطقه خاورمیانه و آســیای 
بدهــی  میــزان  بررســی  بــه  مرکــزی 
خارجــی ۲۸ کشــور منطقــه از جملــه 

ایران پرداخته است.
نهــاد  ایــن  محاســبات  اســاس  بــر 
نســبت  کمتریــن  ایــران  بین المللــی، 
ناخالــص  تولیــد  بــه  خارجــی  بدهــی 
داخلی در ســال ۲۰۲۲ را در مقایســه با 

سایر کشورهای منطقه دارد.
بدهــی  نســبت  گــزارش  ایــن  در 
ناخالــص  تولیــد  بــه  ایــران  خارجــی 
داخلــی در ســال جاری میــلادی تنهــا 

۰,۵ درصد اعلام شــده اســت که کمتر 
از همه کشــورهای خاورمیانه و آسیای 
مرکزی اســت. بدهی خارجی ایران در 
ســال ۲۰۲۱ نیز همین رقم اعلام شــده 
بــود که بــر این اســاس در ســال ۲۰۲۲ 
بدهی خارجی ایران افزایشــی نداشته 
کشــورهای  بدهــی  متوســط  اســت. 
منطقــه به کل تولیــد ناخالص داخلی 
 ۳۵,۸ میــلادی  ســال جاری  در  آنهــا 

نســبت  اســت.  شــده  بــرآورد  درصــد 
نفــت  بدهــی کشــورهای صادرکننــده 
منطقه به تولید ناخالص داخلی شــان 
در ایــن ســال نیــز ۳۰,۹ درصــد اعــلام 

شده است.
کشــوری نفتــی مثــل عربســتان کــه 
چندین برابر ایران نفت صادر می کند 
بیشــتری  داخلــی  ناخالــص  تولیــد  و 
نســبت به ایران دارد با بدهی خارجی 

صنــدوق  اســت.  مواجــه  ســنگینی 
بین المللی پول نسبت بدهی خارجی 
عربســتان بــه تولیــد ناخالــص داخلی 
این کشور در سال ۲۰۲۲ را ۲۸,۹ درصد 
محاســبه کرده اســت. امــارات متحده 
عربــی وضعیت بســیار بدتــری دارد و 
بدهی خارجی این کشور معادل ۸۶,۵ 
درصــد تولیــد ناخالص داخلــی آن در 

سال جاری برآورد شده است.

در این گزارش، بحرین بدهکارترین 
اســت.  شــده  معرفــی  منطقــه  کشــور 
نسبت بدهی خارجی بحرین به تولید 
ســال  ایــن  در  آن  داخلــی  ناخالــص 
۲۰7,۳ درصــد بوده اســت. ســودان با 
نسبت ۱۸۹,۴ درصدی بدهی خارجی 
خود به تولید ناخالص داخلی در رتبه 
دوم و قطــر بــا نســبت ۱۳۴ درصــدی 
در رتبــه ســوم بدهکارترین کشــورهای 

منطقه قرار گرفته اند.
برخــی  خارجــی  بدهــی  نســبت 
کشــورهای دیگــر بــه تولیــد ناخالــص 
داخلی شــان در این سال عبارت است 
آذربایجــان  درصــد،   ۱,7 الجزایــر  از: 
۳۵,۳ درصد، عراق ۲۲ درصد، کویت 
درصــد،   7۱,۴ عمــان  درصــد،   ۲۵,7
مصــر ۳۶,7 درصــد، گرجســتان 7۱,۲ 
درصــد، اردن ۸۰,۸ درصــد، مراکــش 
۳7 درصــد، پاکســتان ۳۸,۸ درصــد، 
تاجیکســتان  درصــد،   7۳,7 جیبوتــی 

۶۱,۲ درصد و ازبکستان ۵۶,۳ درصد.

 323 هزار نفر 
به بیمه شدگان تأمین 
اجتماعی اضافه شدند

رشد ۵0 درصدی 
 سود سازی سیمانی ها 
با وجود ثبات در قیمت

در تابستان امسال شاغلان ۳۷۳ هزار نفر افزایش 
یافته، ۱۶۳ هزار نفر جمعیت بیکار کاهش پیدا کرده و 
۲۱۱ هزار نفر به جمعیت فعال کشور اضافه شده است

طی شش ماه گذشته بیش از ۳.۷ درصد از ارزش 
بازاری سهام سیمانی کاهش یافته و نسبت 

قیمت به درآمد آن به محدوده ۶.۲ رسیده است

روایت آماری معاون اشتغال وزارت کار از وضعیت 
اشتغال کشور

 »ایران« از عملکرد صنایع بورسی 
گزارش می دهد

 آمادگی ۱0 میلیارد دلاری روسیه 
برای تأمین مالی پروژه های اقتصادی ایران

معاون امور بین الملل وزیر نفت در گفت وگو با »ایران« مطرح کرد

همکاری های ایران و روسیه بر اصل توازن امتیازات متقابل تنظیم شده است

12

14

توسعه روابط بانکی دو جانبه ایران و عمان
بانــک مرکــزی  رئیــس کل 
ســابقه  بــه  اشــاره  بــا 
ایران  بانکی  همکاری هــای 
آخریــن  گفــت:  عمــان  و 
همکاری هــا  ایــن  نمونــه 
ســال گذشــته بود کــه بیش 
از 5۰۰ میلیون دلار از وجوه 
جمهوری اسلامی ایران که 

بیــش از 5۰ ســال پیش در کشــور انگلیس غیرقابل وصــول مانده بود، با 
همــکاری بانک مرکــزی عمان وصول شــد و این گونــه همکاری ها ادامه 

خواهد داشت.
 بــه گــزارش بانک مرکزی، علــی صالح آبادی روز پنجشــنبه در خصوص دیدار 
خــود با رئیــس کل بانک مرکزی عمان افــزود: در این دیــدار موضوعات مختلفی 
مورد تبادل نظر قرار گرفت و خوشــبختانه تمام محورها مورد اشتراک طرفین بود 
و توافقات بســیاری انجام دادیم و ان شــاءالله کمافی سابق که همکاری های خوبی 
با بانک مرکزی عمان، بانک های عمانی و کشــور عمان داشتیم، در آینده نیز این 

مسیر خوب و موفق را ادامه خواهیم داد.
همچنین رئیس  کل بانک مرکزی عمان در خصوص توســعه مناســبات بانکی 
و اقتصــادی بــا جمهوری اســلامی ایران گفــت: این دیــدار در تکمیل مناســبات و 
همکاری  هــای بانکــی و پولی که در گذشــته میان جمهوری اســلامی ایران و عمان 

وجود داشته، انجام گرفت.
وی تصریح کرد: همچنین این ســفر و دیدار در راســتای ارائه کمک و پشتیبانی 
به کشــورهایی صورت گرفته اســت که نزد عمان کشــورهای برادر و دوست در نظر 
گرفتــه می شــوند و ما بــا این دیدار بــه دنبال توســعه همکاری های بانکــی و پولی 

هستیم.

بساز بفروش ها در برابر بیمه کارگران ساختمانی

افزایش 30 درصدی تولید غلات در کشور

»ایران« از هزینه بیمه کارگران ساختمانی گزارش می دهد

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد

شــکر یکی از محصولاتی است که طی سالیان اخیر بازار آن 
در کشــورمان با نوســانات زیادی روبه رو بوده است ولی این 
بــازار پس از اصــلاح ارز ترجیحی با آرامــش خاصی روبه رو 
شــده اســت به طــوری کــه از طرفــی شــاهد افزایــش تولید 

چغندرقند و نیشــکر در کشــورمان هستیم و از طرف دیگر با 
واردات مناســب و منطقی شــدن مصرف شکر نوسانات آن 

کنترل شده است.

با افزایش 4۷ درصدی نسبت به سال قبل صورت گرفت

به دلیل تأمین امنیت غذایی در بحبوحه بحران جهانی،دولت مبادرت به افزایش 
واردات و ذخایر کالاهای استراتژیک کرده است

 واردات 800 هزار تن شکر 
برای تنظیم بازار

با ورود بخش خصوصی به حوزه تولید انواع ســکه

انحصار ضرب سکه طلا شکسته شد
8بانک مرکزی از انتشــار اوراق سکه بهار آزادی با سررســیدهای شش ماهه از هفته جاری خبر داده است

صفحه 9 را بخوانید 

1311

13

9


